2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK NÔNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /2022/QĐ-UBND

“DỰ THẢO”
	    Đắk Nông, ngày        tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh thuộc lĩnh vực Lao động – Thương binh và Xã hội

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động – TB&XH tại Tờ trình số ......./TTr-SLĐTBXH ngày….tháng ….năm 2022.
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh thuộc lĩnh vực Lao động – Thương binh và Xã hội
1. Quyết định số 20/2006/QĐ-UBND ngày 19/6/2006 về việc quy định mức trợ cấp cứu trợ xã hội thường xuyên và đột xuất cho các đối tượng bảo trợ xã hội;

2. Quyết định số 10/2007/QĐ-UBND ngày 07/5/2007 về việc điều chỉnh mức trợ cấp nuôi dưỡng thường xuyên tại các cơ sở Bảo trợ xã hội Nhà nước;

3. Quyết định số 27/2013/QĐ-UBND ngày 30/12/2013 về việc ban hành Quy định mức trợ cấp, trợ giúp xã hội và hỗ trợ kinh phí chăm sóc hàng tháng đối với người khuyết tật đang sống tại gia đình hoặc trong các cơ sở Bảo trợ xã hội trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

4. Quyết định số 26/2010/QĐ-UBND ngày 29/10/2010 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Quy định chính sách hỗ trợ tiền học giáo dục định hướng, vay vốn đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài;

5. Chỉ thị số 09/2013/CT-UBND ngày 22/5/2013 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc tăng cường quản lý và đẩy mạnh công tác xuất khẩu lao động;

6. Chỉ thị số 04/2014/CT-UBND ngày 14/5/2014 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc tăng cường phòng, chống tai nạn đuối nước trẻ em.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày….tháng …  năm 2022.
2. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Lao động – TB&XH; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, phường thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
	Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Lao động – TB&XH;

- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Công báo tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Báo Đắk Nông; Đài PT-TH tỉnh;
- Trung tâm lưu trữ lịch sử tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH